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1. 18 poemas de Latinoamérica. Ilustraciones de Oswaldo Guayasamín y Cándido 

Portinari. Rara edición (posiblemente brasilera) sin datos de ilustrador ni imprenta. 

Apaisado. Precio: $380.000.-  

  

2. 28 de enero. Santiago, 1947. Rústica, 26 páginas sin numerar: ilustraciones; 25 x 37 

cm. Precio: $450.000.-  

 

3. 20 poemas de amor y una canción desesperada. Manuscrito impreso de Pablo 

Neruda para las lectoras de Paula. poema del libro 20 poemas de amor y una 

canción desesperada. Plaquette promocional del libro publicado por la revista 

Paula. Precio: $45.000.- 

  

4. A la memoria de Ricardo Fonseca. Santiago, Imp. de la Amistad, 1951. Rústica, 8 

páginas. Precio: $335.000.-  

  

5. A Siqueiros Al Partir. México, 1961.Cartel medidas: 48 x 78 cm. Hago extensivo lo 

que significa el bello y solidario homenaje de Pablo Neruda, a mis compañeros, 

Demetrio Vallejo, Gilberto Rojo Robles, Filomeno Mata, Dionisio Encina, J. 

Encarnación Pérez, Valentín Campa, Alberto Lumbreras y demás camaradas 

encarcelados por la misma represión política. DAVID ALFARO SIQUEIROS”.  

Precio: $650.000.-  
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6. Alturas de Macchu Picchu. Santiago: Iberoamérica, Archivo de la Palabra, 

1947.Folleto, 18p. Precio: $400.000.-  

 

7. Alturas de Macchu Picchu. Buenos Aires, Losada, 1972. Tapa dura con 

sobrecubierta, 56 p., [28] láms. ; 26 cm. + Macchu-Picchu : historia y arqueología 

([8] p Fotografías de Graziano Gasparini. Precio: $50.000.- 

  

8. Anillos. Santiago, Editorial Nascimento, 1926. Rústica, 103 páginas. Precio: $ 

380.000.-  

  

9. aniversario del nacimiento del poeta. Pablo Neruda. No hay olvido. homenaje a  

Pablo Neruda en el aniversario de su nacimiento .16 x 32. Precio: $38.000.-  

  

10. Antología. Santiago, Nascimento, 1957. 3era edición. Rústica; 411 p.; Ilustrado con 

fotografías; Con sobrecubiertas; Buen estado. Precio: $65.000.-  

  

11. Arte Latinoamericano. Santiago, Ed. Lord Cochrane, 1964. Rústica, sin paginar. 

Obras por país, en donde destacan poetas y pintores como: Pablo Neruda y 

Nemesio Antúnez, Rufino Tamayo y Octavio Paz, Alejandro Obregón y Jorge 

Rojas, entre otros. Aparece el poema de Pablo Neruda "Los Hombres". el tiraje de 

esta edición fue de 4.000 ejemplares. Precio: $45.000.-  

 

12. Arte de pájaros. Sociedad Amigos del Arte Contemporáneo, 1966. Medio cuero, 

conserva cubiertas originales. Contiene 105 páginas: 40 x 40 cm. 1era ed. Impecable 

estado. Ilustrado con grabados de Nemesio Antúnez, Mario Carreño, Héctor 

Herrera, Mario Toral. Precio: $400.000.- 

  

13. Arturo Aldunate Phillips. El nuevo arte poético y Pablo Neruda. Santiago, 

Nascimento, 1936. Rústica, 71 páginas. Dedicado por el autor. Ilustrado. Precio: 

$68.000.-  

  

14. At procitne drevorubec/ Que despierte el Leñador. Ceskoslovenský spisovatel, 

1950. Rústica,47 páginas, ilustrado. Precio: $250.000.-  

  

15. Aurora de Chile. Alianza de intelectuales para la defensa de la cultura. No. 5 de 

1938. Santiago, 1954. Precio: $48.000.-  

  

16. Beleidigtes Land. Mit einem vorwort von Anna Seghers; Deutsch von Stephan 

Hermlin. Berlin : Verlag Volk und Welt, 1949.Tapa dura, 47 páginas. Precio: 

$65.000.-  

 

17. Biblioteca del congreso nacional. Pablo neruda premio nobel de literatura 1971 

Santiago, 1971. Cartón, 49p. Precio: $25.000.- 



  

18. Boletín Informativo, Gremial y Literario, SECH No. 1. Santiago, 1971. Rústica, 

poema de Pablo Neruda y larga entrevista a García Márquez. Muy raro. Precio: 

$65.000.-  

  

19. Canto general. buenos aires, editorial losada, 1955. 2 tomos en rustica. Tomo I: 182 

páginas, Tomo II: 206 Pág. Precio: $40.000.-  

  

20. Canto General: manuscritos originales: edición facsimilar; colección de César 

Soto Gómez. Chile: Fundación Pablo Neruda: Patrimonio Cultural de Chile: Aguas 

Andinas, 2013 (Chile: Ograma Impresores). Preciosa edición con caja protectora. 

481, [12] páginas: Principalmente ilustraciones en color; 31 cm.; en estuche. Precio: 

$165.000.-  

 

21. Cantos. Lima, Horas del hombre, 1943. Rústica, sin paginar, ilustrado. Precio: 

$245.000.-  

  

22. Carlos Hermosilla. Retrato de Pablo Neruda xilografía. 1972. xilografía, tamaño: 

14 x 18 cm. Precio: $350.000.-  

  

23. Catálogo de pinturas de Caballero con textos de Neruda. Madrid, Galería Juana 

Mordo, 1970. Rústica, sin paginar. Precio: $55.000.-  

  

24. Cien sonetos de amor. Buenos Aires, Losada, 1960. Tapa dura con sobrecubierta, 

124 páginas, ilustrado. Precio: 180.000.-  

  

25. Clarence Finlayson. Poetas y poemas. Santiago, Eds. Revista Universitaria, 1938.  

Rústica, 53 páginas, firmado y dedicado por el autor. Precio: $48.000.-  

  

26. Coral de año nuevo para la patria en tinieblas. España, Ediciones de la  

Resistencia, 1948. Rústica, 20 páginas sin numerar. Precio: $350.000.-  

  

27. Crepusculario poemas 1919. Santiago, Nascimento, 1926. Rústica, 167p. 2da 

edición con la cubierta original. Precio: $750.000.-  

  

28. Crepusculario. Nascimento, 1937. Rústica, 170 páginas. 3era ed. Tapa dura, 

conserva cubiertas originales. Precio: $78.000.-  

  

29. Crepusculario. Nascimento, 1942. Rústica, 170 páginas. 4ta ed. Cubiertas 

originales. Precio: $68.000.-  

  



30. Cuando de Chile. Santiago, Editorial Universitaria, 1952. Rústica, 11 páginas. 

Precio: $ 350.000.-  

  

31. Cuatro Poemas Escritos En Francia. Santiago, Nascimento, 1972. Rústica, 33 

páginas + 3 páginas sin numerar. 300 ejemplares numerados, este es el número 301, 

todos los ejemplares llevan la firma del autor. Precio: $1.750.000.-  

  

32. Diego Muñoz. Las tres etapas de la lírica nerudiana: esbozo histórico social de su 

evolución; con la colaboración póstuma de Pablo Neruda. Santiago, Ediciones 

Lastarria, 1979. Rústica, 27 páginas. Precio: $16.000.-  

  

33. Digte (poemas). Copenhague, Borgens Forlag, 1951. Rústica, 51 páginas. Precio: 

$115.000.-  

  

34. Discursos Rector U de Chile y Pablo Neruda por el acto inaugural de la 

Fundación Pablo Neruda. 1949. Impecable estado, 22 x 30 cm. Precio: $165.000.-  

  

  

35. Discursos. Santiago, Nascimento, 1962. Rústica, 91 páginas. Precio: $85.000.-  

  

36. Dulce Patria.  Ed. del pacífico, 1949. Impecable estado, intonso. Precio: $135.000.-  

  

37. Dulce Patria. Santiago, Editorial del Pacifico, 1949. Rústica, 44p. Precio: $100.000.-  

  

38. El hondero entusiasta: 1923-1924. Santiago, Empresa Letras, 1933. Rústica, 34p. 

Precio: $750.000.-  

  

39. El Padre. Ferrocarriles del Estado de Chile. plaquette que incluye poema: el padre, 

ilustrado. Precio: $65.000.-  

  

40. En su muerte (a José Stalin) Ediciones "Difusión Popular". Rústica, 12 páginas, con 

foto de Stalin y Lenin. Precio: $500.000.-  

  

41. España en el corazón. Spanien im herzen. Berlin, Verlag volk und welt, 1956. 

Encuadernación editorial ilustrada en tapa dura, 8 páginas. 28 x 20 cm. Precio: 

$185.000.-  

  

42. Estravagario. Buenos Aires, Losada, 1958. 1era ed. Rústica, 338 páginas, ilustrado. 

Precio: $95.000.-  

  

43. Geografía de Pablo Neruda. Santiago, c.1973. Rústica; S/P; Serigrafía del 

manuscrito de Pablo Neruda; Ilustrado. Precio: $38.000.-  



  

44. Geografía de Pablo Neruda: con glosa autógrafas del poeta / [fotografías de] Sara 

Facio, Alicia D’Amico. ; diagramación Oscar Cesar Mara. Barcelona, Ayma, 1973. 

Tapa dura, sin paginar: principalmente il. algunas a color. Colección de fotografías 

del poeta, la mayoría de ellas, de su casa de Isla Negra. Precio: $ 45.000.-  

  

45. Guayasamin. Gran Cartel Retrato de Pablo Neruda. Santiago, Quimantú, 1971. 54 

x 76 cm. Muy buen estado. Precio: $ 780.000.-  

  

46. Homenaje a Pablo Neruda. Madrid, Plutarco, 1935. Rustica, 16 páginas, (García 

Lorca, Miguel Hernández y Rafael Alberti entre otros). excelente estado. Precio: 

$450.000.-  

  

47. Hora de España. Revista mensual. N°III. Además, trae los siguientes artículos: 

Ensayo de Antonio Machado y Máximo Jose Kahn. Poemas de Manuel 

Altolaguirre. Notas de A. Porras, Adolfo S. Vásquez, A. Sánchez Barbudo, Joe 

Ma Ots, R. Chacel, R. Dieste, Mariano G. Fernández y Ramon Gaya.  Valencia, 

tipografía moderna, 1937. Rústica, 78 pág. Páginas intonso. Precio: $650.000.-  

 

48. J. M. C.: el Húsar desdichado: libro que contiene la memoria de Manuel A. 

Pueyrredón: poesía y canciones que tratan de la vida y la muerte de Don José 

Miguel Carrera. Isla Negra, Ediciones Isla Negra, c1962 (Santiago: Editorial 

Universitaria S.A.). Rústica, 95 páginas: facsímil, ilustraciones, partituras; 27 cm. 

Con caja protectora. Precio: $125.000.-  

  

49. La Barcarola. Buenos Aires, Losada, 1967. Rústica, 163 p. Precio: $85.000.-  

  

50. La Casa en la arena.  Barcelona, Lumen, 1966. 1era ed. conserva la sobrecubierta, 

fotos de Sergio Larraín. Presenta algunos subrayados. Precio: $95.000.- 

 

51.  La fleur qu’attendait le peuple = La flor que esperaba el pueblo; un discours une 

interview présentés par Eugenia Neves. c. 1973. Rústica, 30p., dibujos de Germán 

Arestizabal. Contiene un discurso de Neruda de 1969 y el texto de una entrevista 

que fue filmada. Precio: $65.000.- 

  

52. La Gaceta de Chile. Santiago, 1955. Revista completa en 5 tomos encuadernada en 

medio cuero. Precio: $ 650.000.-  

  

53. Las manos del día. Buenos Aires, Losada, 1970. Rústica, 117 páginas, 2da ed. 

Precio: $28.000.-  

  

54. Le Chant General. Paris, Les Editeurs Francais Reunís, 1954. Obra completa en 3 

tomos en rústica en muy buen estado. Precio: $145.000.-  



  

55. Libro de las Odas. Buenos Aires, Losada, 1972. Con caja protectora, 972 páginas, 

fotografía de Neruda, muy buen estado. Precio: $55.000.-  

  

56. Lira Popular. Pablo Neruda y Diego Muñoz. F. Bruckmann KG Verlag, München, 

1968. Gran formato en cartoné, bellamente ilustrado. Cubierta en muy buen estado. 

Mide 50 x 32 cm. Contiene 48 p. ilustraciones b/n, 15 facsimilares de lira popular. 

Texto en español, inglés y francés. Precio: $95.000.-  

  

57. Lonquén n°4. Neruda, Neruda, el pueblo te saludan. Pablo Neruda. Poeta del 

amor y del combate. Rustica, 14 páginas, mecanografiado. Precio: $48.000.-  

  

58. Lord Cochrane de Chile. Translated into English to commemorate the 150th 

anniversary of Lord Cochrane’s capture of Valdivia by Douglas Cochrane. 

Westminster, [London] : [Editor no identificado], 1970. 23 páginas sin numerar, 2 

hojas de láminas. 1000 copies printed of this edition , ejemplar N° 144. Precio: 

$450.000.-  

  

59. Luis I. Rodríguez. Ballet de sangre: la caída de Francia. México, Ediciones 

"Nigromante," 1942. Rústica, xvii, 252 p. Precio: $68.000.-  

  

60. Madre España: homenaje de los poetas chilenos: Vicente Huidobro, Carlos 

Préndez Saldías, Pablo de Rokha, Gerardo Seguel, Pablo Neruda. Santiago :  

Panorama, 1936. Rústica, 39p. Precio: $150.000.-  

 

61. Mario Rodríguez Fernández. Anales de la universidad de chile. Estudios sobre 

Pablo Neruda. Números 157-160. Enero-diciembre de 1971. Pablo Neruda - Hernan 

Loyola - Federico Schopf - Alain Sicard - Cedomil Goic - Jaime Concha - Louis 

Aragon - entre otros …Santiago, Editorial Universitaria, 1971. Rústica, 341 páginas, 

ilustrado. Precio: $18.000.-  

  

62. Memorial Isla Negra 5 Tomos. Buenos Aires, Editorial Losada, 1964. Tomo 1. 

Donde nace la lluvia. Rústica, 104 páginas. Tomo 2. La luna en el laberinto. 

Rústica, 122 páginas. Tomo 3. El fuego cruel. Rústica,123 páginas. Tomo 4. El 

cazador de raíces. Rústica,114 páginas. Tomo 5. Sonata crítica. Rústica,135 páginas. 

Precio: $145.000.-  

  

63. No tenía más armas que la aurora. México, 5o. Regimiento, 1960. Rústica, 13 

páginas, 1000 ejemplares. Precio: $680.000.-  

  

64. Obras Escogidas -Selección de Francisco Coloane. Santiago, Andrés Bello, 1972. 

Tapa dura; 789 + 715 p.; Con sobrecubierta. Precio: $85.000.-  

  



65. Obra poética de Pablo Neruda (Tomos 1 "La canción de la fiesta"; Tomo 2 "El 

Hondero entusiasta, Tentativa del hombre infinito"; Tomo 3 "20 poemas de amor 

y una canción desesperada"; Tomo 4 "El habitante y su esperanza. Anillos"; 

Tomo 5 "Residencia en la tierra I"; Tomo 6 ""Residencia en la tierra II"; ; Tomo 7 

"Las furias y las penas"; Tomo 8 "España en el corazón"; Tomo 9 "Dura elegía"; 

Tomo 10 "Himno y regreso". Cruz del sur, Santiago de Chile, 1947. Tapa blanda. 

Condición: Excelente. 1 edición. Edición numerada de 1500 ejemplares. Director 

Juvencio Valle. MUY BUENOS ejemplares con caja protectora. T1: (124)pp + índice 

+ colofón; T2: (69)pp + índice + colofón; T3: (109)pp + índice + colofón; T4: (68)pp + 

índice + colofón; T5: (110)pp + índice + colofón; T6: 120pp + índice + colofón; T7: 

(80)pp + índice + colofón; T8: (93)pp + índice + colofón; T9: (83)pp + índice + 

colofón; T10: (111)pp + índice + colofón. Todos los ejemplares tienen el No. 285. 

Precio: $450.000.-  

  

66. Oceana. Con una colección de 14 litografías en colores, estampadas a mano, 

directamente realizadas sobre la piedra por Jose Caballero. Madrid, Ediciones de 

Arte y Bibliofilia, 1971. Caja protectora. Contiene las 14 litografías. Ejemplar No. 7 

de 210 ejemplares. Este ejemplar está dedicado por Neruda. medidas: 50 X 35 cm. 

Precio: $6.000.000.-  

  

67. Oda a la Araucanía, oda al hígado oda al picaflor. la voz de la poesía, editorial 

universitaria. Disco. Precio: $125.000.-  

  

68. Odas elementales. Cauquenes, La Verdad, 1954. Plaquette, rústica, 20 páginas.  

Muy raro. Precio: $480.000.-  

 

69. Odas elementales. Cauquenes, Talleres Gráficos La Verdad, 2004. Folleto, 20 

páginas. Precio: $38.000.-  

  

70. OLIVARES BRIONES, Edmundo. De Tal Pablo… Tal Astilla. España, Santander, 

2013. rustica sin paginar. 150 ejemplares más 50 en papel especial numerados. Este 

corresponde ejemplar n°38. incluye lamina ilustrada. Ilustración de cubierta por 

Rolando Espinoza. Precio: $28.000.-  

  

71. Pablo Neruda 1973: A verso limpio. Isla Negra,1973. Rústica, 52 páginas, 

mecanografiado. Precio: $95.000.-  

 

72. Pablo Neruda en Revista Pro Arte. 1952. Precio: $38.000.-  

 

 

  

73. Páginas Escogidas, Selección de Pablo Neruda. Santiago, Nascimento, 1924.  

Rústica; 306 p.; Prólogo y selección de Pablo Neruda; Buen estado. Precio: $65.000.-  



  

74.  Poemas de Amor.  

farewell. 1 hoja mecanografiada 

Crepusculario. 1 hoja mecanografiada 

un hombre anda bajo la luna. 1 hoja mecanografiada 

morena la besadora.1 hoja mecanografiada 

maestranza de noche. 1 hoja mecanografiada 

veinte poemas de amor y una canción desesperada. 1932.10 hojas mecanografiadas. 

Precio: $75.000.- 

 

75. Poemas. Buenos Aires, Editorial Fundamentos, 1952. Rústica, 31p. Precio: $65.000.-  

  

76. Poemas. Medellín, Editorial Horizonte, 50s o 60s. Rústica, 40 páginas. Precio: 

$65.000.-  

  

77. Poesía De Siempre N°7. Poema De Pablo Neruda. Medellín, Ed. Bedout. No 

aparece el año. Rústica, 40 pág. Precio: $65.000.-  

  

78. poesía de siempre N°7. Poema de Pablo Neruda. Medellín, Ed. Bedout. No aparece 

el año. Rústica, 40 pág. Precio: $65.000.-  

  

79. Poesía política. Santiago, Austral, 1953. Obra completa en dos tomos en rústica. 

Precio: $65.000.-  

  

80. Poesías completas. Buenos Aires, Editorial Losada S.A., 1951. Medio cuero, 458 

páginas. Precio: $95.000.-  

  

81. Poesías. Cuba, Casa de las Américas, 1972. Rústica, 343 páginas. Precio: $85.000.-  

  

82. Puente. Ferrocarriles del Estado de Chile. plaquette que incluye poema: puente, 

ilustrado. Precio: $65.000.-  

  

83. Que Despierte El Leñador. Bogotá, Imprenta de la Hora, 1951. Rústica, 31 páginas, 

10 x 15 cm, muy raro. Precio: $350.000.-  

  

84. Residencia en la tierra. Madrid, Cruz y Raya, 1935. Obra completa en rústica en 

dos tomos, en muy buen estado. Precio: $1.150.000.-  

 

85. Revista Adam, número dedicado a Neruda. Inglaterra, 1948. Rústica,32 páginas 

con un retrato de Neruda. Precio: $135.000.-  

86. Revista Aurora. No. 1 de 1954. Precio: $48.000.-  

  



87. Revista Aurora. No. 3 de 1955. Precio: $38.000.-  

  

88. Revista O Cruzeiro Internacional. Ante la copa del mundo el fútbol europeo. 

1962. Rústica, 82p., ilustrado. Vidas y memorias del poeta. Memorias y recuerdos 

de Pablo Neruda. página 32 a 35. Precio: $38.000.-  

  

89. Revista O Cruzeiro Internacional. Gran concurso copa del mundo 62 su última 

oportunidad. 1962.Rústica, 82p., ilustrado. Vidas y memorias del poeta. Memorias 

y recuerdos de Pablo Neruda. página 35 a 37. Precio: $38.000.-  

  

90. Revista O Cruzeiro Internacional. Santa Teresa Favela de ricos. 1962. Rústica, 

83p., ilustrado. Vidas y memorias del poeta. Memorias y recuerdos de Pablo 

Neruda. página 32 a 35. Precio: $38.000.-  

  

91. Revista O Cruzeiro Internacional. Subtes de Buenos Aires, New York y Moscú. 

1962. Rústica, 82p., ilustrado. Vidas y memorias del poeta. Memorias y recuerdos 

de Pablo Neruda. página 32 a 35. Precio: $38.000.-  

  

92. Revista Pro Arte, 1951. Pablo Neruda canta al pueblo de Barcelona. Máscaras 

peruanas por Humberto Diaz Casanueva. Precio: $38.000.-  

  

93. SARA FACIO, ALICIA D´AMICO. retratos y autorretratos. buenos aires, Codex, 

1973. rustica, 192 p. ilustrado. Precio: $65.000.-  

  

94. Selección, Recopilación de Arturo Aldunate. Santiago, Nascimento, 1949. Rústica; 

381 p.; Presentación de Louis Aragón. Precio: $35.000.-  

  

95. Selected poems. Grove Press, New York, 1961. Rústica, 320 páginas. Con 

dedicatoria de Neruda a Enrique Lihn. Precio: $385.000.-  

  

96. Semena boure. Praha, Mlada fronta, 1961. Tapa dura ilustrada, 115 páginas. Precio: 

$95.000.-  

  

97. Soneto Clásico a Homero Arce. Santiago, Imprenta Libertad, 1971. Folleto muy 

raro, que según señala se habrían publicado solo 25 ejemplares. Precio: $ 280.000.-  

 

98. Soy un poeta de utilidad pública: palabras improvisadas por el poeta Pablo 

Neruda en el Salón de Honor de la Municipalidad de Valparaíso el 31 de octubre 

de 1970 al recibir la mención de hijo ilustre de Valparaíso. Valparaíso : 

Universidad de Valparaíso, 1992. Rústica, 12p. Precio: $15.000.- 

  

 



99. Strugurii Si Vantul (Las Uvas Y El Viento). Bucarest, 1956. Medio cuero, ilustrado,  

320 páginas. Traducción al rumano de las Uvas y el viento. Precio: $ 185.000.-  

100. Sumario. Libro donde nace la lluvia. Tallone, 1963. Impecable estado. Tirada de 300 

ejemplares numerados. Con su caja protectora, como nuevo. Precio: $1.150.000.-  

  

101. Sunce u repu vetra. Beograd, 1976. Rústica, 97 páginas. Precio: $48.000.-  

  

102. Tres Cantos Materiales. 3 aguafuertes de Nemecio Antúnez. Nueva York, East 

River Editions, 1948. Encuadernado en papel cartoné, los 3 aguafuertes firmados 

por Antúnez. Tirada de 200 ejemplares, llevando este el No. 40. Viene con su 

folleto promocional original. Muy escaso. Precio: $3.250.000.-  

  

103. Tres poemas. Trois poemes. Paris, GLM, 1949. Plaquette, rústica, 25 páginas.  

Tirada de 300 ejemplares, este lleva el No. 236. Precio: $380.000.-  

  

104. Tributo a Pablo Neruda. Santiago, Andros Impresores, 2004. Carpeta de gran 

formato. Contiene 32 obras gráficas inspiradas en versos de Pablo Neruda. La 

edición consta de 700 ejemplares, numerados a mano. Ejemplar N° 520. Precio: 

$54.000.-  

  

105. Válogatott versei. Europa Könyvkiado (Budapest) , 1969. Tapa dura con 

sobrecubierta, 465p. Precio: $58.000.-  

  

106. Valparaíso. Valparaíso, Talleres de litografía Garín, 2005. Tapa dura, 110p., 

ilustraciones de Sergio Rojas Guerra. Precio: $20.000.-  

  

107. Veinte poemas de amor y una canción desesperada. Santiago, Ercilla, 1938. 

Rústica, 103 páginas. Precio: $40.000.-  

  

108. Veinte poemas de amor y una canción desesperada. Santiago, Nascimento, 1932.  

Rústica, 100p. 2da edición con la cubierta original. Precio: $450.000.-  

  

109. VENTURELLI, Jose. Ein chilenischer Maler und Grafiker. Pintor y dibujante 

chileno. Eingeleitet von Pablo Neruda. Dresden: Verl. der Kunst, 1956. Rústica, 

59 páginas, ilustrado. Precio: $65.000.-  

  

110. Vuela. Santiago, 1971. Tarjeta impresa con la firma del autor y encabezamiento 

de cada verso a lápiz tinta verde.10 x 21 cm. Precio: $350.000.-  

  

111. We are many. London, Cape Goliard, 1967. Rústica, sin paginar, traducido por 

Alastair Ried. Precio: $ 135.000.-  

  



112. Zgjhou druvar. Tirana, Naim Frasheri, 1958. Rústica, con dos timbres de 

biblioteca. Muy rara traducción al albanes de Que despierte el leñador. Precio: 

$150.000.-  


